CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURIClES SOTERO DE SOUZA

REQUERIMENTO N° 01/2026

ASSUNTO: Solicitação de reforma e revitalização da quadra de esporte e praça pública
do Residencial Primavera.

o Antônio Olegário Filho, Presidente da Câmara Municipal de Primavera/PE, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais vem, respeitosamente, apresentar a
seguinte solicitação:

Solicita ao Excelentíssimo Sr. Jeyson Cavalcanti de Almeida Falcão, Prefeito do

Município de Primavera, a restauração da quadra de esporte e praça pública situadas
no bairro Residencial de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Com o decurso do tempo a quadra de esportes e praça pública se encontram em
condições precárias sofrendo um processo contínuo de deterioração por não receberem
as manutenções adequadas.

Atualmente, os espaços públicos encontram-se praticamente inexistentes,
privando os moradores da localidade de um ambiente de convivência, prática esportiva,
lazer e integração social.

Diante disto, solicitamos a restauração completa da quadra de esportes e da
praça pública do bairro Residencial Primavera, com o intuito de ofertar a população
primaverense um local seguro, agradável e essencial para a qualidade de vida de todos.

Dessa forma, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
Requerimento e com a sensibilidade do Poder Executivo para adoção das providências
cabíveis.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Primavera/PE, 17 de fevereiro de 2026.

Vereador Presidente da Câmara

Praça Marechal Castelo Branco, s/nQ, Centro, Primavera/PE - CEP: 55.510-000
Fonel Fax (81) 3562_1156-Fax: CNPJ: 08147365/0001-55

E rf~an:úfs~iir~fn~itjera@hotfnan.OOff!

Á/H'Oyado 'M _j~ Discursão

z-,M.... d~ t2ó? d~20 ~6'

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2